SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

EDITAL N.º 49/2023 – GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação, no uso das suas atribuições legais

e considerando o contido no protocolado n.º 19.531.239-7,

RESOLVE:

1. Tornar pública a 2.ª Chamada Complementar referente à 1.ª convocação do

Processo de Seleção regido pelo Edital n.º 72 – GS/SEED, de 1.º de novembro

de 2022, referente ao Programa de Intercâmbio Internacional Ganhando o

Mundo, na modalidade High School.

2. Ficam convocados os estudantes relacionados nos Anexos I e II deste Edital

a comparecer, com seu responsável legal, no colégio onde estão matriculados,

no dia 7 de agosto de 2023, no horário de funcionamento da instituição

escolar, para entregar a documentação solicitada no item 12.6 do Edital

n.° 72/2022 – GS/SEED.

3. O estudante que não comparecer para a entrega da documentação no prazo

estipulado estará desclassificado do Processo Seletivo, conforme prevê o

Edital n.º 72/2022 – GS/SEED.

4. A direção da instituição de ensino deverá entregar a documentação dos

estudantes no Núcleo Regional de Educação a que está jurisdicionada, nos dias

7 e 8 de agosto 2023, no horário de funcionamento do NRE.

Curitiba, datado e assinado eletronicamente.

Roni Miranda Vieira
Secretário de Estado da Educação

1658
75

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 03/08/2023 16:12. Inserido ao protocolo 19.531.239-7 por: Edilson Jose Krupek em: 03/08/2023 16:02.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: bd0d587a007ffa6c2a84af5917ea66e5.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

ANEXO I DO EDITAL N.º 49/2023 – GS/SEED

2.ª CHAMADA COMPLEMENTAR – 1.º COLOCADO POR MUNICÍPIO

NRE MUNICÍPIO ESTABELECIMENTO CGM ESTUDANTE DATA NASCIMENTO PONTUAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL
CLASSIFICAÇÃO

MUNICÍPIO
BOLSA

FAMÍLIA

CORNÉLIO PROCÓPIO RANCHO ALEGRE PAULINA PACÍFICO BORSARI, C E-EF M 1003844982 ANNA JÚLIA DA SILVA DE PAULA 15/12/2008 307,11 1776 3 Não

IBAITI PINHALÃO RODOLFO I PEREIRA, C E C-EF M 1008862318 YURI LEVI DE SOUZA SILVA 01/08/2008 421,74 1530 3 Sim

CORNÉLIO PROCÓPIO SERTANEJA CECÍLIA MEIRELES, C E-EM N PROFIS 904162213 MARIA ANTONIA FELICIANO 27/09/2007 608,82 211 3 Não

ANEXO II DO EDITAL N.º 49/2023 – GS/SEED

2.ª CHAMADA COMPLEMENTAR – PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA

NRE MUNICÍPIO ESTABELECIMENTO CGM ESTUDANTE
DATA

NASCIMENTO
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO GERAL

UMUARAMA ESPERANÇA NOVA ARTHUR DA C SILVA, C E MAL-EF M 1003938766 ANDRÉ DA COSTA SILVA 14/09/2008 424,62 1519

CAMPO MOURÃO BARBOSA FERRAZ OURILÂNDIA, C E C DE - EF M 1005252993 ANELISE GERALDA RIBEIRO DE MOURA 19/08/2008 422,56 1529

1659
75

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 03/08/2023 16:12. Inserido ao protocolo 19.531.239-7 por: Edilson Jose Krupek em: 03/08/2023 16:02. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº
7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: bd0d587a007ffa6c2a84af5917ea66e5.

1659a
75

Documento: Edital492023GSSEED_19.531.2397_GanhandooMundo_1.000alunos_Segunda_Convocacao_complementar.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 03/08/2023 16:12.

Inserido ao protocolo 19.531.239-7 por: Edilson Jose Krupek em: 03/08/2023 16:02.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
bd0d587a007ffa6c2a84af5917ea66e5.